Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов третьего созыва

(девятая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 22 декабря 2005 года
	№ 93

О принятии полномочий по решению вопросов местного значения поселений

На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с решениями Советов депутатов муниципальных образований «Золотухское», «Кодинское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Чекуевское»,

Собрание депутатов решает:

1.
Принять на уровень муниципального района осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

· на территориях муниципальных образований: «Золотухское», «Кодинское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Покровское», «Чекуевское»:
· организация библиотечного обслуживания населения;

· обеспечение условий для развития массовой физической культуры и спорта;

· на территории муниципального образования «Порожское» – организация библиотечного обслуживания населения.

2.
Главе муниципального образования «Город Онега и Онежский район» от имени муниципального образования «Онежский муниципальный район» заключить с органами местного самоуправления поселений соответствующие соглашения о принятии осуществления указанных полномочий поселений.

3.
Решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава муниципального образования

"Город Онега и Онежский район"

Л.М.Кузнецов
010512220930.rtf